Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos – PPGCTA

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MESTRADO 2023 – EXTRA

EDITAL DE SELEÇÃO 01/2023

COMUNICADO

A Comissão do Processo de Seleção do Mestrado 2023 Extra (Edital de Seleção

01/2023) para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de

Alimentos – PPGCTA, após análise da Prova Objetiva do supramencionado Processo de

Seleção – relativa à etapa de Avaliação Escrita –, torna público que as questões 08, 14 e

18 do caderno de prova tipo B e suas correspondentes nos cadernos tipo A e C foram

consideradas pela banca para todos(as) os candidatos(as), não havendo prejuízo para

nenhum inscrito no Processo de Seleção em comento, independente da resposta

escolhida pelo(a) candidato(a).

João Pessoa, 09/03/2023.

      Comissão de Seleção.